категория дела: 213 - О взыскании сумм по договору займа,

кредитному договору

 УИД 91MS0093-01-2025-000002-91

          Дело № 2-93-179/2025

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

18 апреля 2025 года

                                                  пгт. Черноморское

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №93 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым Дерюгина Д.О., при секретаре Ребровой А.С., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью специализированное финансовое общество  «Стандарт» к Селюжицкому А.Н. о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ст.ст.194-199, 233-235 ГПК РФ, мировой судья,-

РЕШИЛ:

Иск Общества с ограниченной ответственностью специализированное финансовое общество  «Стандарт» к Селюжицкому А.Н. о взыскании задолженности по договору займа – удовлетворить.

Взыскать с Селюжицкого А.Н., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС, ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, в пользу Общества с ограниченной ответственностью Специализированное финансовое общество «Стандарт», юридический адрес: АДРЕС (ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ), сумму задолженности по договору займа №НОМЕР  от ДАТА за период с ДАТА по ДАТА в размере СУММА; а так же расходы по оплате государственной пошлины в размере СУММА, а всего денежные средства в размере СУММА.

 Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании  в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

   подпись

 Д.О. Дерюгин

«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

судебного участка №93

  Черноморского судебного района

подпись

Д.О. Дерюгин